若有證據顯示交易對方面臨嚴重財務困難且本集團無法合理預期可回收金額，

本集團將認列 100%備抵損失或直接沖銷相關應收帳款，惟仍會持續追索活動，

因追索回收之金額則認列於損益。

帳齡區間 總  額 備抵損失 淨  額

未逾期 2,524,724$ -$   2,524,724$

逾期1～30天 77,182   -   77,182

逾期31～90天 9,783   5,001   4,782

逾期91～180天 591   591   -

逾期181～365天 811   419   392

逾期365天以上 6,608   6,608   -

合   計 2,619,699$ 12,619$   2,607,080$

107年12月31日

 38

3.針對應收帳款(含關係人)所提列之備抵損失變動分析資訊

4.本集團之應收帳款(含關係人)未有提供擔保、質押之情事。

106 年度

1.應收帳款(含關係人)之帳齡分析如下：

以上係以逾期天數為基準進行分析。

2.本集團未逾期且未減損之應收帳款均符合依據交易對手之產業特性、營業規模

及獲利狀況所訂定之授信標準。於決定應收帳款可回收性時，本集團考量應收

帳款自原始授信日至資產負債表日信用品質之任何改變。備抵呆帳係參考帳齡

分析、歷史經驗及交易對手過去拖欠記錄與分析其目前財務狀況，以估計無法

回收之金額。另於資產負債表日已逾期但本集團尚未認列備抵呆帳之應收帳

款，因其信用品質並未重大改變，本集團管理階層認為仍可回收其金額，本集

團對該等應收帳款並未持有任何擔保品。

項   目
107年1月1日

至12月31日

期初餘額(IAS 39) 17,781$

追溯適用IFRS 9調整數 -

期初餘額(IFRS 9) 17,781

加：提列減損損失 -

減：迴轉減損損失 5,101)(

減：本期實際沖銷未能收回 61)(

期末餘額 12,619$

帳齡區間 總  額 減  損 未減損

未逾期 2,787,753$ -$   2,787,753$

逾期1～30天 62,770   -   62,770

逾期31～90天 13,497   8,610   4,887

逾期91～180天 4,432   183   4,249

逾期181～365天 2,100   2,100   -

逾期365天以上 6,888   6,888   -

合   計 2,877,440$ 17,781$   2,859,659$

106年12月31日

 39

3.針對應收帳款(含關係人)所提列之備抵呆帳變動分析資訊

 截至 106 年 12 月 31 日止，備抵呆帳金額均屬群組評估之減損損失，並無應收

帳款個別評估之減損損失。

4.本集團之應收帳款(含關係人)未有提供擔保、質押之情事。

(五)其他應收款

(六)存貨

項   目 107年12月31日 106年12月31日

應收利息 30,239$   15,470$

應收退稅款 50,633   35,160

應退權利金扣繳稅款 -   268

其   他 769   2,527

合   計 81,641$   53,425$

項   目 107年12月31日 106年12月31日

原料 503,927$   500,237$

物料 179,646   178,427

在製品 180,486   207,565